Tropologie noster Alvarez de Paz, lib. I *De Vita spirit.* part. II, cap. xii, hæc gnomen adhibet religiosi tepidis, qui cum omnibus bonis spiritualibus abundant, tamen per acediam tibi uti fructu negligunt, quia sub sole degunt, id est affectus suos in terrena defigunt, hæc eos ad cælum attollunt; quare hæc eorum bona devorat extraneus, id est diabolus, dum ea in ipsis inutilia, imo exitialia efficit, ut scilicet ipsis cedant in majorem damnationem, ut paulo ante dixi.

Hujus rei veritatem eleganti divitis ei fortuna apologeto, pulchris exemplis adornato, demonstrat Cyrillus, lib. III *Apol. moral.* cap. iv, cuius titulus: *Contra eos qui non sunt contenti, cum satis habent*: « In secundis, inquit, rebus, cum homo sibi factus sufficiens et dives, minime contentus amplius sitiret, et secum tempestuosus plus quæret, fortunam obiviam habuit, quæ ei dixit: Ut quid, charissime, non quiescis, cur, jam tribuerim tibi satis? At illi respondit: Sua munera dilectidinis trahit bonum, et deinceps additum fuerit, est molestum. Cui illa: Ecce, inquit, video quod pauper effectus es, postquam cupiditate plus sitis. Nam si satis haberes, amplius nullatenus quæres. Plus enim cupit ille cui quidem satis non est. Ecce te depauperavit avara voluntas, exinanivit cupiditas, expoliavit sitibunda tempestas. Attamen si totum invenies aurum male conditum Salomonis, amplius non habebis. Sed illud quo bene utimur, hoc demum habemus. Nam fossus

Apologeto
Cyrillus
lib. III
Apol. moral.
cap. iv.